beneficioram, seu eorum fructuum et bonorum separatione et 
application, ac concordia cum possessoribus bonorum Eccles- 
iasticorum et eorum libatione duntaxat exceptis) substituendi et 
subdelegandi, ac diversas alias facultates per diversas alias nostras 
tam sub plumbo, quam in forma Brevis confectas litteras, con- 
cessimus, prout in illis plenius continetur. Verum cum tu ad 
partes Flandriae, ex quibus brevissima ad Regnum praedictum 
transfretatio existit, te contuleris, et ex certis rationabilibus nobis 
notis causis inibi aliquandiu subsistere habeas, ac a nonnullis 
forsan nimium scrupulosis haesitetur, an tu in partibus hujusmodi 
subsistens praedictis ac aliis tibi concessis facultatibus uti, | ac 223 
in eodem Regno locorum ordinarios aut alias personas (ut prae- v. 
mittitur) qualificatas, quae facultatibus per te eis juxta dictarum 
litterarum continentiam pro tempore concessis utantur, alias 
juxta earundem litterarum tenorem substituere et delegare 
possis. Nos causam tuae subsistentiae in eisdem partibus ap
probates, et singularum literarum praedictarum tenores praesen- 
tibus pro sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis 
habentes, circumspectioni tuae, quod quandiu in eisdem partibus 
de licentia nostra moram traxeris, legatione tua praedicta dur
ante, etiam extra ipsum Regnum existens, omnibus et sin
gulis praedictis et quibusvis aliis tibi concessis, et quae 
per praesentes tibi conceduntur, facultatibus, etiam erga 
quoscunque Archiepiscopos et Episcopos ac Abbates, alios- 
que Ecclesiasticorum tam secularium quam quorumcunque 
ordinum Regularium, nec non monasteriorum et aliorum 
Regularium locorum Praelatos, non secus ac erga alios in- 
feriores clericos uti potes, nec non erga alias personas in 
singulis litteris praefatis quovis modo nominatas ad te pro tem
pore recurrentes vel mittentes, etiam circa ordines, quos nunquam 
aut | male susceperunt, et munus consecrationis, quod eis ab 224 
aliis Episcopis vel Archiepiscopis, etiam haereticis et schismaticis, 
aut alias minus rite et non servata forma Ecclesiae consueta 
impensum fuit, etiamsi ordines et munus hujusmodi, etiam circa 
altaris ministerium, temere executi sint, per te ipsum vel alios 
ad id a te pro tempore deputatos libere uti, ac in eodem Regno 
tot, quot tibi videbuntur, locorum Ordinarios, vel alias personas 
(ut praemittitur) qualificatas, quae facultatibus per te eis pro 
tempore concessis, citra tamen eas quae solum tibi (ut prae- 
fertur) concessae existunt, etiam te in partibus Flandriae hujus- 
modi subsistente, libere utantur, et eas exerceant et exequantur, 
alias juxta ipsarum litterarum continentiam et tenorem sub-
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stituere et subdelegare, nec non de personis quorumcunque 
Episcoporum vel Archiepiscoporum, qui Metropolitanas aut alias 
Cathedrales ecclesias de manu laicorum, etiam schismaticorum, 
et praesertim quondam Henrici Regis et Eduardi, ejus nati, 
receperunt, et eorum regimini et administrationi se ingesserunt, 
eorum fructus, reditus, et proventus, etiam longissimo tempore, 
tanquam veri | Archiepiscopi aut Episcopi temere et de facto 
usurpando, etiamsi in haeresim (ut praefertur) inciderint, seu 
antea haeretici fuerint, postquam per te unitati sanctae matris 
Ecclesiae restituti extiterint, tuque eos rehabilitandos esse cen- 
sueris, si tibi alias digni et idonei videbuntur, eisdem Metropoli- 
tanis et aliis Cathedralibus ecclesiis de novo, nec non quibusvis 
aliis Cathedralibus, etiam metropolitanis ecclesiis per obitum vel 
privationem illarum praesulum, seu alias quovis modo pro tem
pore vacantibus, de personis idoneis, pro quibus ipsa Maria 
Regina juxta consuetudines ipsius Regni tibi supplicaverit, 
authoritate nostra providere, ipsasque personas eisdem ecclesiis 
in Episcopos aut Archiepiscopos praeficere, ac cum iis, qui 
ecclesias Cathedrales et Metropolitanas de manu laicorum, etiam 
schismaticorum (ut praefertur) receperunt, quodque eisdem, seu 
aliis, ad quas eos alias rite transferri contigerit, Cathedralibus, 
etiam Metropolitanis ecclesiis in Episcopos vel Archiepiscopos 
praeesse, ipsasque alias ecclesias in spiritualibus et temporalibus 
regere et gubernare, ac munere consecrationis eis hactenus impenso 
uti, vel si illud | eis nondum impensum extiterit, ab Episcopis 
vel Archiepiscopis Catholicis per te nominandis suscipere libere 
et licite possint, nec non cum quibusvis per te (ut praemittitur) 
pro tempore absolutis et rehabilitatis, ut eorum erroribus et 
excessibus praedictis non obstantibus, quibusvis Cathedralibus, 
etiam metropolitanis ecclesiis in Episcopos et Archiepiscopos 
praefici et praeesse, illasque in eisdem spiritualibus et temporali
bus regere et gubernare, ac ad quoscunque, etiam sacros et 
praesbyteratus, ordines promoveri et in illis aut per eos jam licet 
minus rite susceptis ordinibus, etiam in altaris ministerio minist- 
rare, nec non munus consecrationis suscipere et illo uti libere et 
licite valeant, dispensare etiam libere et licite possis, plenam et 
liberam Apostolica authoritate per praesentes concedimus facul- 
tatem et potestatem, non obstantibus constitutionibus et ordi- 
nationibus Apostolicis ac omnibus aliis, quae in singulis littens 
praefatis voluimus non obstare, caeterisque contrariis quibus- 
cunque. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo 
Piscatoris die 8° Martii 1554, Pontificatus nostri anno quinto.’ |
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(4) Postea vero idem Pontifex eidem Cardinali Polo recentiores 225 
concessit facultates, quas hie habe : v